
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro”  
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 

 
  

            

 

 
                                      

       Roma, 10/12/2018 

 

 All’Albo 

 Sito web istituzionale 
  

 

Oggetto:  Determina a contrarre per la concessione in uso precario e temporaneo di locali 

scolastici (art. 38 D.I. n. 129 del 28/08/2018) per la realizzazione di corsi di lingua inglese in 

orario extra scolastico rivolti esclusivamente all’utenza interna della scuola secondaria di I 

grado per la preparazione agli esami Trinity nell’ambito del “Progetto Trinity”                    

a.s. 2018/2019.  

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la delibera consiliare del 9/7/2018; 

VISTO   il D.Lgs. n. 50/2016;  
ACCERTATA  la mancanza di disponibilità da parte  del personale dell’Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO che tra le attività, previste dal Piano dell’Offerta Formativa  dell’I.C. Via E. Macro, è 

prevista  la realizzazione di percorsi di preparazione al conseguimento delle certificazioni internazionali in 

lingua inglese Trinity per gli alunni interessati, con ricorso a risorse professionali con competenze specifiche 

di madrelingua inglese; 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare un esperto esterno per la realizzazione del “Progetto Trinity”, 

approvato dal Collegio dei Docenti ed inserito nel Piano dell’Offerta Formativa (POF) a.s. 2018/2019, 

finalizzato al conseguimento della certificazione linguistica Trinity; 

 

DETERMINA 

 

di indire un avviso pubblico per  la concessione in uso precario e temporaneo di locali scolastici per la 

realizzazione di corsi di lingua inglese in orario extra scolastico per la preparazione agli esami Trinity 

nell’ambito del “Progetto Trinity” a.s. 2018/2019.  

 

 

                                                       Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Antonella FEMMINO’ 
“ Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
   sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/1993” 

 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 10/12/2018 - C14 - Contabilità general - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT

